
Dobrá Energie, s.r.o.  
Radlická 520/117, 158 00 Praha 5  
infolinka: +420 226 284 283 

info@dobra-energie.eu
www.dobra-energie.eu

Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou s DPH 21 % a jsou pouze orientační, protože vaše výsledná platba za elektřinu bude vypočítána z cen bez DPH a až následně povýšena o příslušnou DPH.
VT – vysoký tarif, NT – nízký tarif, A – Ampér, POZE – podpora elektřiny z podporovaných zdrojů energie, ta se vypočítává jako součin hodnoty (A) hlavního jističe, počtu měsíců a ceny nebo jako součin odebraného množství elektřiny a ceny za MWh (započtena je nižší z těchto částek), 
OTE – Operátor trhu s elektřinou, a.s., MWh – Megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh)
* Obsahuje cenu za zúčtování odchylek ve výši 1,62 Kč/OM, cenu za administraci podporovaných zdrojů ve výši 1,07  Kč / OM a zvláštní poplatek dle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro rok 2019 ve výši 2,39 Kč/OM (pro rok 2020 zatím cena stanovena nebyla).

Chyba tisku vyhrazena.

Cena 
za dodávku 
elektřiny

Produkt na dodávku elektřiny Standard 24  Aku 8  Aku 16  Přímotop 20  TČ 22 TČ 20
El.Topení 20

ve VT Kč/MWh 1 270,00 1 536,70 1 270,00 1 536,70 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20 1 520,00 1 839,20

v NT Kč/MWh 1 330,00 1 609,30 1 330,00 1 609,30 1 330,00 1 609,30 1 420,00 1 718,20 1 490,00 1 802,90 1 490,00 1 802,90 1 490,00 1 802,90

stálý měsíční plat Kč/měsíc 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18 58,00 70,18

Daň z elektřiny Sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24

Cena  
za distribuci 
elektřiny

Sazba distribuce D 01d D 02d D 25d D 26d D 27d D 35d D 45d D 56d D 57d

Cena za distribuované množství elektřiny

ve VT Kč/MWh 2 110,64 2 553,87 1 626,00 1 967,46 1 572,95 1 903,27 704,85 852,87 1 572,95 1 903,27 237,63 287,53 237,63 287,53 237,63 287,53 206,14 249,43

v NT Kč/MWh 164,93 199,57 164,93 199,57 164,93 199,57 164,93 199,57 164,93 199,57 164,93 199,57 182,63 220,98

Měsíční plat v Kč za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem      

jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 14,00 16,94 41,00 49,61 50,00 60,50 89,00 107,69 50,00 60,50 104,00 125,84 114,00 137,94 114,00 137,94 128,00 154,88

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 22,00 26,62 66,00 79,86 80,00 96,80 143,00 173,03 80,00 96,80 166,00 200,86 183,00 221,43 183,00 221,43 205,00 248,05

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 28,00 33,88 82,00 99,22 100,00 121,00 178,00 215,38 100,00 121,00 208,00 251,68 229,00 277,09 229,00 277,09 256,00 309,76

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 35,00 42,35 103,00 124,63 125,00 151,25 223,00 269,83 125,00 151,25 260,00 314,60 286,00 346,06 286,00 346,06 320,00 387,20

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 44,00 53,24 132,00 159,72 160,00 193,60 285,00 344,85 160,00 193,60 332,00 401,72 366,00 442,86 366,00 442,86 410,00 496,10

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 55,00 66,55 164,00 198,44 200,00 242,00 356,00 430,76 200,00 242,00 415,00 502,15 457,00 552,97 457,00 552,97 519,00 627,99

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/měsíc 69,00 83,49 206,00 249,26 251,00 303,71 446,00 539,66 251,00 303,71 519,00 627,99 572,00 692,12 572,00 692,12 784,00 948,64

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 87,00 105,27 259,00 313,39 316,00 382,36 561,00 678,81 316,00 382,36 654,00 791,34 720,00 871,20 720,00 871,20 1 156,00 1 398,76

jistič nad 3x63 A za každou 1 A Kč za 1 A/měsíc 1,38 1,67 4,11 4,97 5,01 6,06 8,91 10,78 5,01 6,06 10,38 12,56 11,43 13,83 11,43 13,83

jistič nad 1x25 A za každou 1 A Kč za 1 A/měsíc 0,46 0,56 1,37 1,66 1,67 2,02 2,97 3,59 1,67 2,02 3,46 4,19 3,81 4,61 3,81 4,61 21,07 25,49

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 1 916,00 2 318,36

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc 3 542,00 4 285,82

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 7 900,00 9 559,00

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 10 112,00 12 235,52

jistič nad 3x160 A za každou 1A Kč za 1 A/měsíc 63,20 76,47

Cena  
za související 
služby

systémové služby Kč/MWh 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32 77,12 93,32

podpora výkupu elektřiny - dle jističe Kč za 1 A/měsíc 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06 13,27 16,06

podpora výkupu elektřiny - dle spotřeby Kč/MWh 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95

činnost OTE* Kč za OM/měsíc 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15 5,08 6,15

Celková  
jednotková 
cena elektřiny

ve VT Kč/MWh 3 486,06 4 218,13 3 001,42 3 631,72 3 198,37 3 870,03 2 330,27 2 819,63 3 198,37 3 870,03 1 863,05 2 254,29 1 863,05 2 254,29 1 863,05 2 254,29 1 831,56 2 216,19

v NT Kč/MWh 1 600,35 1 936,42 1 600,35 1 936,42 1 600,35 1 936,42 1 690,35 2 045,32 1 760,35 2 130,02 1 760,35 2 130,02 1 778,05 2 151,44

měsíční platby Kč/měsíc 58 + plat dle hodnoty jističe bez DPH (70,18 + plat dle hodnoty jističe s DPH) + 5,08 (6,15 s DPH) + počet A x cena za podporu výkupu dle typu fáze nebo dle spotřeby

DOBRÝ ceník 2020
distribuční území Pražské energetiky, a. s.

Domácnost

Stručný přehled cen za distribuci a dodávku elektřiny pro domácnosti
Ceny se vztahují na zákazníky, kteří mají své odběrné místo na distribučním území Pražské energetiky, a. s.  
Platnost od 1. 1. 2020  


